关于转发山东省总工会《关于开展“颂歌献祖国
—喜迎新中国成立70周年”文学原创作品征文活动的通知》的通知
各直属高校工会：

现将山东省总工会《关于开展“颂歌献祖国—喜迎新中国成立70周年”文学原创作品征文活动的通知》转发给你们，并就贯彻落实提出如下意见：

一、请各单位进一步提高对喜迎新中国成立70周年是党和国家政治生活的一件大事的政治认识，将其作为一项重大政治任务抓实抓好，高度重视并大力发动鼓励教职工踊跃参加此次征文活动，营造起“各单位全面组织、广大教职工广泛参与”的浓厚活动氛围。

二、请务必按照省总工会通知要求做好各项事宜，以各直属高校工会为单位报送征文稿件（电子版、Word文档）；请于2019年8月20日前将征文稿报送省教育工会。
联系人：魏志宣，联系电话：0531-81916597，电子邮箱：sdjygh1@shandong.cn。
附件：关于开展“颂歌献祖国—喜迎新中国成立70周年”文
学原创作品征文活动的通知
中国教育工会山东省委员会

                                2019年5月13日
附件
关于开展“颂歌献祖国——喜迎新中国
成立70周年”文学原创作品征文活动的通知
各市总工会，省产业工会，省直机关工会，大企业工会：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，喜迎新中国成立70周年，山东省总工会将举办“颂歌献祖国”文学原创作品征文活动。现将有关事项通知如下：

一、 征文主题

以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，以精彩的文学作品歌颂党、歌颂祖国、歌颂人民，生动展示劳模、工匠新风貌，讴歌新中国成立以来我们党和国家取得的辉煌成就。

    二、组织机构
主办单位：山东省总工会

承办单位：《职工天地》杂志社

三、活动时间
2019年5月至9月底。

    四、具体要求
（一）参赛对象

全省各行各业的干部、职工及文学爱好者等。

（二）参赛范围及方式
全省范围内征稿，以各市、省产业、大企业、省直机关为单位组织参赛；职工个人也可投稿参赛。

（三）征文要求
1.突出政治导向，坚持以职工创新奉献为中心的创作导向，坚持思想性、艺术性相统一，在深入生活、扎根职工群众中进行文学创作，全面体现新时代风貌。

2.用文学作品形式讲述发生在身边感人故事；讲述改革开放特别是党的十八大以来企业或家乡发生的新变化，涌现出来的模范人物和先进事迹。

3.参评作品体裁为诗歌（现代诗）、散文、随笔等。

4.参赛作品须为原创（字数要求：诗歌每首限50行以内，每人限投五首；散文及随笔作品单篇在3000字以内，每人限投三篇）

5.严禁抄袭，若发现抄袭，即取消参赛资格。

（四）投稿方式
通过电子邮箱进行投稿，邮件名设为“颂歌献祖国”,参评作者在规定期限内将作品电子版（word文档）以附件形式发送至邮箱：sdghzwds@sina.com；征文末请注明作者真实姓名、工作单位、详细地址、邮编、电话、邮箱、个人简介等。

五、活动安排
（一）报送作品时间：5月至8月31日

（二）专家评审：8月至9月

（三）评审结果公布：9月30日

（四）奖项设置

1.本次征文活动分为诗歌组和散文及杂文组，诗歌设一等奖3名、二等奖7名、三等奖10名；散文及杂文设一等奖5名、二等奖10名、三等奖20名；三项设优秀奖45名，另设优秀组织奖若干名。

   2.征文结束后，邀请专家、学者、编辑组成评审组，对所投稿件进行评选，获奖作品均颁发获奖证书,并推荐优秀作品参加诗文诵读会。

   3.《职工天地》开辟“喜迎新中国成立70周年”征文专栏，选登优秀作品；省总工会网站同时刊登；评选出的获奖作品结集出版《职工天地》专刊。

六、报送作品截止日期
请于8月31日前，将作品发送至组委会指定邮箱。

联系人：省总工会宣教部   胡焰  0531—86071373

《职工天地》杂志社  张伟：0531—86075166

山东省总工会办公室

            2019年5月8日

中国教育工会山东省委员会

PAGE
—— 2 ——